lit sed ad mulierē quā domin^r ei dede
 rat; z reatū suū oblique ad auctorem
 dati inique retro: sitq̄ ei mulierē dede
 rat. Hoc scutū etiaz requisita mulier
 tenuit; q̄n neq̄ ipsa ad se culpā infle
 rit sed serpentis illud p̄suasōib^r repli
 cauit; volens z ipsa reatū suū in crea
 torem inflecteret; q̄ illuc intrare serpen
 tem p̄suasuz talia p̄missit. Hoc q̄p̄
 pe z Lay scutū habuit cū interrogā
 ti immo increpanti dño. Ubi est frā
 tuus; supbe atq̄ cōtumeliose respon
 dit. nclio dñe; nūqd ego custos sum
 fratris mei; ecce cū dicit nescio domi
 ne. fraudulenta humilitas z falsa ne
 gatio p̄tendit. Lū &vo dicit nūqd ego
 custos sum fratris mei; cōtumax ob
 iurgatio cōtra dei erigit. Jam talis
 z hmōi exculatio; pena peccati est; et
 dū quisq̄ dei patientia abutit in sup
 biā. subito eius p̄ditio z cōtritio de s̄b
 celis venit. Quo^r iqt̄ hucusq̄ culpa
 in vnu peccantiū trahit. Justū est vt z
 vindicta damnatiōis sequat^r; q̄r vnde
 finiri reatus debuit; inde p̄ duriciā
 cordis sibi suppliciū q̄s trahit. z q̄r
 signū iudicij metuere noluit; neq̄ si
 gnū bū^r littere in fronte gessit; justū
 est vt vindicta excipiat damnationis
 sue. Quia p̄fecto non solū errauit; ve
 rūtā cōsummauit; z complevit mē
 surā scelerū; vt cum reprobis sine fine
 damnet. Unde dñs patriarche suo.
 Nōdū inquit completa sunt peccata
 amoreoz. His itaq̄ complersi; mor
 z p̄missio simul z vindicta venir; q̄b̄
 satis b̄cremias ḡ hanc l̄ram insinu
 ar. q̄ cōsummauit interptaf. peccatu^r
 & vo cū p̄summatū fuerit generat mor
 te. Cōsummatio itaq̄ ex duriciā cor
 dis z de impenitudine genera^r. Id
 circa nob̄ orandū z ingemiscendum
 est vt emolliat dñs cordis n̄i duriciā

Liber

quatinus eius signa metuere possimus;
potati vino cōpunctōis; et deflere ma-
la q̄ gessimus. Quibus ita p̄missis; q̄ si-
nis est Libanis et cōsummatio huius
alphabetti. finiat et liber tercii carū
dem lamentationū expositionis fleti-
bus relegendus.

Incipit prologus li-
bri sequentis. Seuero opere prelio
consecratus.

Ribus decur-

sis in lamentationib⁹
litterarū alphabeti. su-
perest ut quartū q̄dra-
to mystice significatio-
nis recensēam⁹ numer⁹; qm̄ materia-
lis est; ut ex ipso cōficiam⁹ omnia vtrū
vtrū ormenta. Materialis qđem q̄ bō
et mundus quattuor cōstat elementis
compact⁹. Materialis q̄ nulla tem-
poraliū nisi ex quattuor constant; ut
puta quattuor rerū omniū tempora,
liū elementis quattuor et plagiis Sic
et eas seculi quattuor cōstat tempora-
ribus. Materialis q̄ iste numer⁹ eti-
am cōquadra omnia ut subsistant.
q̄ solidus est et quadra⁹. vtrū nō so-
liū materialia sed et celestia. Unde cu-
mū sit euangelij quatuor euangeli-
ste eligunt. Quatuor et virtutes ge-
nerales numerantur. ex q̄b⁹ relique oēs
orunt q̄si ex quatuor paradisi flumi-
nib⁹ ut omnia virtutū semina vberi⁹
inrigentur q̄ sub his quatuor elemen-
tis q̄b⁹ subsistimus inter̄ exterius ve-
delinquim⁹. iustū fuit ut sub eodē inu-
mero vñacū p̄pha corrupta defleam⁹.
Et q̄si ex materiali numero nō in te-
ritus boiem; ad nouitatem vite fletib⁹
reparem⁹ quē vanis cōcupiscentiarū
gaudijs corrupim⁹. Sunt etenī mi-

Quartus

frater et cōsener; quattuor affectioes
mox q̄b⁹ p̄fate quatuor animi nostri
corrūpunt virtutes. Et iō recte p̄fisi
est sub his quatuor alphabets rotū
boiem interius exterius ve deflere de-
bere; et ad integritatē vere dilatatiōis
nīa omnia lachrimis vel geminiō re-
staurare; ita ut singulis rebus morū
corporis et vicis tō singula opponant
litterarū lamenta. Si cōs̄ sup flumi-
na babylonis abductiū soluaf ca-
ptiuitas et reddat nīe syon vega i xp̄o
liberas. **¶** Finis prologus.

Incipit liber quart⁹
in lamentationib⁹ Jeremie dilectissimi
viri Reuerendissimi patris: dñi Pasci-
sij ratberti Abbatis Lorbiensis.

ALEPH Ca. iii

Q uoniam ob-
scuratus est
aurū imuta-
tus est color
optim⁹ disp-

**si sunt lapides sanctua-
rij in capite omniū pla-
tearum.**

Per autem nancij obscuratū p̄pheta in
deoz plāgit p̄fidia; q̄ in eis antiqui
ille fidei vigor et ergo innocentie splen-
dor ingruente p̄fidia; malicia se no-
cte fulcauit; et ipsi dispersi sunt nō so-
liū p̄ omnia vanitatis negotia; verū
etiam usq̄ ad exterias nationes duci
sunt in captiuitatē; et q̄ p̄i⁹ p̄ publico
ca seculi negotia dispersi sunt in capi-